PAGE
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 04.04.2025

№ 78-па
О внесении изменений в
постановление администрации
города от 01.03.2022 № 74-па

«О Координационном совете по вопросам

развития физической культуры,

массового спорта, реализации

Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

в городе Пыть-Яхе»
(в ред. от 11.03.2024 № 44-па)

В соответствии Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 24.03.2014 № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», в целях координации межведомственного взаимодействия организаций и объединений, осуществляющих свою деятельность в городе Пыть-Яхе,  внести изменения в постановление администрации города от 01.03.2022 № 74-па «О Координационном совете по вопросам развития физической культуры, массового спорта, реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в городе Пыть-Яхе» следующие изменения:
1. В наименовании, в преамбуле, по тексту постановления, в приложении № 1 к постановлению слово «массового» -исключить.
2.  Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.

3. Управлению по внутренней политике (Н.О. Вандышева) опубликовать постановление в информационном приложении «Официальный вестник» к газете «Новая Северная газета» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании «Официальный сайт «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ».

4. Управлению по информационным технологиям (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

5.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города (направление деятельности – социальные вопросы).

И.о.главы города Пыть-Яха

О.Н.Иревлин

Приложение
к постановлению администрации

города Пыть-Яха

        от 04.04.2025 № 78-па
Состав Координационного совета по вопросам развития физической культуры, спорта, реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в городе Пыть-Яхе

	заместитель главы города (направление деятельности – социальные вопросы),

председатель Координационного совета

	начальник управления по культуре и спорту администрации города, заместитель председателя Координационного совета

	начальник отдела по физической культуре и спорту управления по культуре и спорту администрации города, заместитель председателя Координационного совета
главный специалист отдела по физической культуре и спорту управления по культуре и спорту администрации города, секретарь Координационного совета

	Члены Координационного Совета

	начальник управления по внутренней политике администрации города
директор Муниципального автономного учреждения дополнительного образования Спортивная школа «Олимп»

директор Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Спортивная школа

начальник отдела Центра тестирования ГТО Муниципального автономного учреждения дополнительного образования Спортивная школа «Олимп»
директор Муниципального дошкольного образовательного автономного учреждения детский сад общеразвивающего вида «Золотой ключик» с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей

	депутат Думы города Пыть-Яха

(по согласованию)
главный врач Бюджетного учреждения Ханты - Мансийского автономного округа – Югры «Пыть-Яхская окружная клиническая больница»

(по согласованию)

начальник Отдела Министерства внутренних дел России по городу Пыть-Яху
(по согласованию)

	директор Пыть-Яхского межотраслевого колледжа филиала Автономной

некоммерческой профессиональной образовательной организации «Сургутский институт экономики, управления и права»

(по согласованию)

представитель Автономного учреждения Ханты - Мансийского автономного округа – Югры «Центр военно-патриотического воспитания и подготовки граждан к военной службе»

(по согласованию)
руководитель Муниципального методического объединения «Физическая культура. Основы безопасности жизнедеятельности», учитель физической культуры Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 6 имени Героя Советского Союза Ивана Никитовича Кожедуба
(по согласованию)
главный специалист по организации работы в городе Пыть-Яхе Общероссийского общественно государственного движения детей и молодежи «Движение первых»

(по согласованию)

руководитель Всероссийской общественной организации «Молодая гвардии Единой России» в городе Пыть-Яхе

(по согласованию)

	директор автономной некоммерческой организации «Центр боевых искусств «РЕКОРД»
(по согласованию)
директор Автономной некоммерческой
организации «Спортивная школа «Олимп»

(по согласованию)

президент Федерации тхэквондо города Пыть-Яха
(по согласованию)
председатель Местной общественной организации ветеранов локальных конфликтов и вооруженных сил города Пыть-Яха «Побратимы»

(по согласованию)
председатель Пыть-Яхской местной городской молодежной общественной организации «Активист»

(по согласованию)

председатель Пыть-Яхской городской организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»

(по согласованию)

председатель Первичной организации «Пыть-Яхской окружной клинической больницы» Профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации
(по согласованию)
председатель Пыть-Яхской городской организации Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации

(по согласованию)

председатель Пыть-Яхской городской организации Профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации

(по согласованию)

председатель Первичной профсоюзной организации работников жизнеобеспечения МУП «УГХ» Пыть-Ях
(по согласованию)

	председатель Марийской национально-культурной организации «Мари Ушем»
(по согласованию)

руководитель Пыть-Яхского городского отделения окружной общественной организации «Спасение Югры»

(по согласованию)

председатель Общественного совета города Пыть-Яха
(по согласованию)

	председатель Молодежного совета при главе города Пыть-Яха
(по согласованию)